Av. Carlos Drummond de Andrade, n.º 666, Centro, Itabira/MG  -  CEP: 35900-025
Tel: (31) 3835-2102           www.fccda.com.br

PORTARIA Nº 025, 16 DE OUTUBRO DE 2025

Institui a nomeação da Comissão de Inventário
para o ano de 2025.

A Superintendente da Fundação Cultural Carlos Drummond de Andrade, doravante
denominada FCCDA, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto nos arts. 38 e 39
do Decreto nº 934 de 31 de maio de 2021; e

Considerando a necessidade de se proceder ao inventário patrimonial, para efeito

de comprovação de existência física dos bens móveis e imóveis, de sua localização, bem como de
sua utilização e estado de conservação;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo relacionados para integrarem a COMISSÃO DE

INVENTÁRIO para o ano de 2025.

- Glauber Fernandes Lopes
- Rogério Marcos de Oliveira Amador
- Wilson Nunes Amaro

Art. 2º Ficam designados os funcionários Edineia Almeida Figueiredo, Maria Elenice

Gomes de Brito e Samuel Alves Maciel para apoiar os trabalhos da Comissão de Inventário.

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data.

Itabira, 16 de outubro de 2025.

177º Ano da Emancipação Política do Município.
“Ano do Jubileu do Bicentenário da Paróquia Nossa Senhora do Rosário - Catedral Diocesana de Itabira”

“40 Anos de instituição da Fundação Cultural ‘Carlos Drummond de Andrade’”

VANESSA DA SILVA FARIA

SUPERINTENDENTE

VANESSA SILVA
DE
FARIA:110984857
93

Assinado de forma digital
por VANESSA SILVA DE
FARIA:11098485793
Dados: 2025.10.16
13:25:15 -03'00'

http://www.fccda.com.br/